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Wynalazek dotyczy ramy do pojazdu
mechanicznego, tworzącej samoistny układ
kómi&tsrukcji podł&gowej połączeniej ramy
nadwozia i podwozia oraz składającej się
ze środkowego dźwigara podłużnego i dźwi¬
garów poprzecznych. Znana jest budowa
ramy spawanej, w której środkowy dźwi¬
gar jest wykonany z dwóch belek kształto¬
wych korytkowych, połączonych przez spa¬
wanie brzegami swych kołnierzy, tak iź po¬
wstaje dźwigar wydrążony. Do tók wytwo¬
rzonego dźwigara wydrążonego, zaopatrzo-
nego u góry i u dołu w szew podłużny, są
przyłączone spawaniem belki poprzeczne
ramy. Łączenie belek poprzecznych spa¬
waniem z dźwigarem środkowym ma tę wa¬
dę, że dźwigar podłużny na znacznej czę¬
ści przekroju poprzecznego zostaje osła¬

biony na skutek towarzyszącego .spawaniu
wyżarzania materiału.

Przedmiot wynalazku wady wskazanej
nie posiada. Według wynalazku rama skła¬
da się z odbinków dźwigarów, tworzących
bądź części dźwigara podłużnego, bądź też
zawierających w solbie odpowiednie belki
poprzeczne ramy.

Dźwigary kształtowe ramy są to koryt¬
ka wygięte, tworzące boczne ramiona, przy
czym brzegi korytek za pomocą kołnierzy
są połączone spawaniem w profil wydrą-
żołny. Wygięte ramiona poszczególnych od¬
cinków dźwigara podłużnego są połączone
również ze sobą parami, tworząc w ten
sposób ukfcid belek poprzecznych ramy.
Dzięki temu układowi i wykonaniu nie ma
na1 środinikach walcowanych b^lek kształ-



towycłitoorylkofwych miejtsc spojenia, a wy¬
trzymałość ioh zostaje zachowana.

Przedimiot wynalazki jest przedstawio¬
ny na rysunku, tytułem przykładu, uwi¬
doczniającym w rzucie poziomym ramę po¬
jazdu mechaniczmeglo. Ramę tworzą połą¬
czone spawaniem odcinki w liczbie dzie¬
sięciu, które stanowią bądź wywaicowane
dźwigary kształtowe korytkowe, bądź też
posiadają postać prostych kolanek, również
wygiętych odpowiednio do wymagań kon¬
strukcji. Lewą i prawą stronie ramy tworzą
cztery odcinki, z których oba środkowe
człony 1 są wygięte na kształt litery U,
podczas gdy przedni odcinek 4 i tylny od¬
cinek 2 stanowi proste kolanko. Poza tym
od przodu i tyłu dodano odpowiednie od¬
cinki kolankowe 5 i 3, tworzące widełki E
i F. Widełki E mogą służyć do osadzenia
silnika tylnego, a widełki F dio osaldzemia
przednich narządów db prowadzenia kół
i przednich zderzaków.

Odcinki 1 — 5 są połączone spawaniem
wzdłuż brzegów swych przylegających do
siebie kołnierzy. Miejsca połączenia mogą
być przykryte blachami węzłowymi 6, spo¬
jonymi od góry i dołu.

Środniki kształtownika korytkowego le¬
żą tu na zewnątrz dźwigara podłużnego A
i dźwigarów poprzecznych Bt C, D jak1 rów¬
nież widełek E i F, a zatem w żaldinym ra¬
zie nie są osłabione połączeniami spawania,
poprowadzonymi .wzdłuż środkowych
szwów. Wprawdzie wzdłluż prostopadłych
płaszczyzn poprzecznych, przebiegających
przez środek dźwigarów poprzecznych, są
przejmowane naprężenia lgnące tylko przez
szwy spawania, jednak w tych płaszczyzn
naoh poprzecznych istnieje dostatecznie
duży przekrój poprzeczny konstrukcji, za¬
pewniając odpowiednią wytrzymałość.

Opisany przedmiot wynalazku może
mieć liczne odmiany. Tak np. końce dźwi¬
garów poprzecznych mogą być połączone
za pomocą dalszych dźwigarów podłuż¬

nych, oraz mogą być uzupełnione za pomo¬
cą wstawionych bdek boczłiych ścianek
wozu, tworząc samoistną ramę podłogową
nadwozia. Liczba odcinków może być zmie¬
niana zależnie od chwilowych wymagań
budowy. Wreszcie i kształt poszczegól¬
nych połączonych ze sobą odcinków może
być zmieniany w zależności od przypadku.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Rama do pojazdu mechanicznego
wziględnie samoistna rama podłogowa po¬
łączonego nadwozia i podwozia z podłuż¬
nym (dźwigarem środkowym i z dźwigarami
poprzecznymi, znamienna tym, że odcin¬
ki środkowego dźwigara podłużnego (A),
podzielonego wzdłuż i w poprzek, stanowią
człony (B, C, D), zawierające zarówno po¬
łówki belek poprzecznych, jak i podłuż¬
nych (A).

2. Rama do pojazdu mechanicznego we¬
dług zastrz. 1, znamienna tym, że składa
się z dźwigarów kształtowych (1 — 5) ko¬
rytkowych, wygiętych tak, iż tworzą bocz¬
ne ramiona, przy czym dźwigary fte są po¬
łączone ize sobą spawaniem na brzegach
swych kołnierzy, tworząc kształtowniki
wydrążone.

3. Rama do poj azdu mechanicznego we¬
dług zastrz. 1 i 2 ize środkowym dźwigarem
podłużnym, rozwidlonym od przodu i od
tyłu, znamienna tym, że w miejscach roz¬
widlenia są połączone promieniowo odcin¬
ki kolankowe dźwigarów kształtowych ko¬
rytkowych.

4. Rama do pojazdumechanicznego we¬
dług iziasitrz. 1 — 3, znamienna tym^ że bla¬
chy węzłowe (6) isą połączone spawaniem
od góry i od dołu z punktami węzłowymi.

Ringhof f er-Tatra-WerkeA. G.
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